Další prameny jsou dva záznamy o farnosti bystřické v matrice děkanství holešovského. Zachovaly se v konsist. archivě olomouckém. Je to rukopis z r. 1672, k němuž přiložen jest ještě ve formě sešitu sepsaný protokol o stavu též farnosti z r. 1691. Třetí pramen jest záznam trinitáské kroniky r. 1748.

I. Zápis z r. 1672.

Ad hanc Bistricensem ecclesiam spectat quoque ante annos supra 400 erectum sacellum in monte Hostein in honorem B. M. V. et quidem hac occasione, ut continua serie hucusque narratur: Facta in Moraviam irruptione Tartarorum Turcarumque anno 1242, habetur in historia Paprockiana, qui usque Olomucium pervenerunt obsederuntque, postea tamen a quodam heroe de Sternberg in illo loco, ubi nunc civitas Sternbergensis stat, a quo aedificata ac denominata est, feliciter caeso, prius (cum) eorum duce profligati fugatique fuerunt. Confugit tunc magna multitudo hominum christianorum in dictum montem Hostein, quos quoque pars exercitus Turcici ibi obsedit, sed in vanum, quia ibidem a christianis per frequentes excursiones caesi repulsique fuerunt, hinc in gratiarum actionem illud sacellum in honorem D. Matris aedificaverunt.

Confirmant haec omnia non tantum antiqua valla in monte, sed etiam diversa instrumenta ac signa ferrea characteribus Turcicis notata, imo etiam aurea, quae effodiuntur et reperiuntur in locis, ubi castra hostis habuit, prout egomet ante duos annos octavam partem aurei Turcici a pastore inventam redemi asservoque.

Elapso 1671 anno renovatum est hoc sacellum, portantibus in montem sursum processionaliter Bistricensibus allisque piis christianis parvis et magnis in dorso arenam; erat revera pium videre sarcinulos tam senum quam iuvenum in honorem Dei Matris montem hunc arduum devote ascendentium et onera sua deponentium, dein vero audita missa et concione coeli Reginam glorificantium. Hoc sacellum altare unicum habet Beatissimae Virginis, celebratur in portatili. Patrocinium videtur celebrari in prima dominica post festum Assumptionis, dedicatio vero quarta dominica post Pascha. Fit ad hoc sacellum ab immemorabili tempore singulis annis duplex pere-

grinatio praefatis dominicis, ubi magnum onus parochus habet. (Fol. 56b—57a).

Habuit parochus Bistricensis ab immemorabili tempore illud pratum montis, quod est circa sacellum elocabatque pro placito, cui volebat, accipiebat inde census annui unum Moravicum, quod ante 8 circiter annos Ecl. Dnus comes a Rothal ademit suisque usibus applicari iussit, ut nunc parochus suo a praescripta consuetudine semper habito tali quali emolumento carere debeat. Patientia. Et quemadmodum ego pro his peregrinationum oneribus nullum emolumentum praeter offertorium habeam, ita ad eadem quoque non obligor, servio tamen peregrinis ex catholica pietate et hospitibus sacerdotibus aliisque adhaerentibus pro posse meo ex virtute hospitalitatis ad continuandum tam veterem cultum promovendumque ad posteros magnae Dei Matris honorem.